ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

по муниципальному контролю при администрации Суровикинского
муниципального района Волгоградской области

г. Суровикино

25 ноября 2022г.
Председательствующий: О.В. Еманова
Секретарь: Е.И. Колесникова

Приглашенные:
Е.В. Тонышева- начальник отдела по экономикеи инвестиционной
политике администрации Суровикинского муниципального района
Волгоградской области;
М.С.Калашников- заместитель начальника отдела
по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию.

Присутствовали
Члены Общественного Совета: А.Н.Звездина, Ю.В.Куропятников,
М.Г.Ванденко, Н.Н.Михайлов.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение проекта постановления—администрации
Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в

границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год».
Докладчик: Е.В. Тонышева — начальник отдела по экономике и

инвестиционной политике администрации Суровикинского
муниципального района Волгоградской области.

2. Рассмотрение проекта постановления

—
администрации

Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Об

утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному
контролю на2023 год».
Докладчик: М.С.Калашников — заместитель начальника отдела по

сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию.

В ходе заседания Общественного Совета решили:

1. по первому вопросу заслушали докладчика Е.В. Тонышеву о
требованиях статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и

утверждения контрольными  (надзорными) органами программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям», о проведенном общественном обсуждении в отношении
проекта постановления администрации Суровикинского муниципального
района Волгоградской области «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
вне границ населенных пунктов в границах  Суровикинского
муниципального района Волгоградской области на 2023 год»
(Приложение 1). В результате проведения общественного обсуждения в
отношении вышеуказанного проекта постановления в период с 01.10.2022
по 01.11.2022 не поступило ни одного предложения от участников
общественных обсуждений.

Приняли решение: информацию о Программных мероприятиях
принять к сведению. Проект Программы после детального обсуждения
принять в представленном видебез дополнительных изменений.

Рекомендовать главе (Суровикинского муниципального района
Волгоградской области к принятию проект постановления администрации
Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Об

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в

границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области

на 2023 год».

2.
—

По второму вопросу заслушали докладчика М.С.Калашникова
об общественном обсуждении проекта постановления администрации
Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Об

утверждении программыпрофилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному
контролю на 2023 год» (Приложение 2).В результате проведения
общественного обсуждения в отношении вышеуказанного проекта
постановления в периодс 01.10.2022 по 01.11.2022 не поступило ни одного

предложения от участников общественных обсуждений.

Приняли решение: информацию о Программных мероприятиях
принять к сведению. Проект Программы после детального обсуждения
принять в представленном виде без дополнительных изменений.

Рекомендовать главе Суровикинского муниципального района
Волгоградской области к принятию проект постановления администрации
Суровикинского муниципального района Волгоградской области «Об
утверждении программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному
контролюна 2023 год».

Председатель Общественного совета О.В.Еманова

Секретарь Общественного совета „Колесникова